



Ministério da Saúde
Superintendência Estadual do Ministério da Saúde em Rondônia
Serviço de Gestão Administrativa

COTAÇÃO DE PREÇOS

Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de materiais de consumo, conforme tabela em anexo, para atender as necessidades da Superintendência do Ministério da Saúde-SEMS/RO, e seus diversos setores.

Dados da empresa:

Fornecedor: R DA S MACHADO CAPUCHE

CNPJ: 30.419.926/0001-87

Endereço comercial: Av. Campos Sales, 486 – Tucumanzal - Porto Velho, Rondônia

CEP: 76804-510

Telefones: (69) 3301-1444 (69) 9 9996-7572

E-mail: capuchetecnoclima@gmail.com

Prazo de validade da Proposta: **90 (noventa) dias**



RENAN DA SILVA MACHADO

Sócio proprietário



ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALORTOTAL
1	445485	Água mineral - ser classificada como água mineral tradicional ou água potável de mesa, segundo o Código de Águas Minerais, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral	Garrafão de 20 litros	500	R\$: 8,50	R\$: 4.250,00
2	47678	Botijão de gás liquefeito de petróleo - GLP, material chapado, tipo gás propano-butano, capacidade do botijão 13 kg, normas técnicas ABNT 8.460. Aquisição de 12 botijas com 13 kilos	Unidade	12	R\$: 130,00	R\$: 1.560,00
3	463988	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. Características básicas: Composição: origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, prazo de validade informado na embalagem e não inferior a 06 (seis) meses quando da entrega, pacote com 2 kg	Quilograma	300	R\$: 8,00	R\$: 2.400,00
4	463593	CAFÉ TORRADO Características mínimas: moído, tradicional, de primeira qualidade. Embalado a vácuo em embalagem metálica, acondicionado em caixa de papel, validade 15 meses, com no mínimo 500 gramas	Quilograma	200	R\$: 34,90	R\$: 6.980,00
5	231948	Copo descartável, material: plástico, capacidade: 180 ml	Caixa	20	R\$: 7,50	R\$: 150,00
6	376172	Garrafa térmica, material aço inoxidável, capacidade 2 l, características adicionais com tampa tipo pressão	Unidade	20	R\$: 180,00	R\$: 3.600,00
7	68446	Coador de café de flanela 100% algodão com cabo de metal ou plástico, medindo 12 cm de diâmetro	Unidade	20	R\$: 3,90	R\$: 78,00
8	238375	Jarra, material vidro, capacidade 2, l, modelo com alça sem tampa, cor transparente incolor, aplicação água	Unidade	10	R\$: 56,90	R\$: 569,00
9	393858	Copo de vidro, capacidade 300 ml, cor transparente, tipo uso água/suco/ refrigerante,	Unidade	30	R\$: 4,50	R\$: 135,00
TOTAL						R\$ 19.722,00